РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   10 июля   2024 года       № 64/117-3
 с. Котовка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Котовского  сельсовета Касторенского района    от 28.09.2015 г. №3/8-2 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 21.03.2017 №27/56-2, от 01.11.2017 №38/80-2, от 18.10.2018 г. №56/113-2; от 17.01.2020 г  № 79/149-2 ,от 11.12.2023 г. №54/95-3)
         В соответствии Законом Курской области  от 27 апреля 2024 года № 32-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области от 10 декабря 2008 года N 108-ЗКО «О государственной поддержке семей, имеющих детей, в Курской области», Собрание депутатов Котовского  сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
1.  Внести в решения Собрания депутатов Котовского  сельсовета
Касторенского района  от   28.09.2015 г. № 3/8-2 «О налоге на имущество физических лиц»  (в ред. от 21.03.2017 №27/56-2, от 01.11.2017 №38/80-2, от 18.10.2018 г. №56/113-2 от 17.01.2020 г  № 79/149-2)    следующие изменения:
       2.2  )  дополнить  пункт  2.2 абзацем 4 следующего содержания:
«право многодетных семей на меры государственной поддержки, установленные статьями 13, 16, 20, 22.18  Закона Курской области от 10 декабря 2008 года N 108-ЗКО «О государственной поддержке семей, имеющих детей, в Курской области», сохраняется(возобновляется) в случае если в состав многодетной семьи входят дети, проходящие (проходившие) военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации или службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, либо призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо пребывающие (пребывавшие) в добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и принимающие (принимавшие)участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - СВО), до достижения каждым из них возраста 23лет».
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2024 года.

Председатель Собрания  депутатов
Котовского  сельсовета                                                                   Ю.М. Говоров

Глава   Котовского  сельсовета
Касторенского района                                                                    Л. А. Ракова